
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 31 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024г.                    №  241 
 

Об организации и проведении 

школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов 

муниципального общеобразовательного  

учреждения «Средняя школа № 31 

Красноармейского района Волгограда» 

в 2024-2025 учебном году 
 

              В соответствии с   приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 08.08.2024г. № 772 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном 

году», приказом  департамента по образованию администрации Волгограда от 15.08.2024 

№ 526 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2024/2025 

учебном году». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести  в 2024-2025 учебном году школьный этап  всероссийской 

олимпиады  школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 31 в период с 

09.09.2024 по 30.10.2024 года  в соответствии с утвержденным графиком.  

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

Сурганову Евгению Ивановну, учителя химии и биологии. 

3.  Утвердить оргкомитет  школьного этапа олимпиады в составе:  

- Председатель: Животова Татьяна Михайловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

- Члены: Сурганова Евгения Ивановна, Яндыбаева Елена Владимировна, Денисова Елена 

Александровна руководители МО учителей. 

4.   Утвердить состав  жюри школьного этапа   олимпиады (Приложение 1). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии в составе:  

- Председатель: Мелихова Илона Николаевна, учитель русского языка и литературы;  

- Члены: Долгова Ирина Васильевна, учитель физики, Сергеева Рита Валерьевна, учитель 

истории и обществознания, Фирюлина Дарья Сергеевна, учитель географии и биологии, 

Пожитнова Елена Валентиновна, учитель английского языка.  

5.   Классным руководителям 4-11-х классов: 

5.1. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады, с графиком проведения 

школьного этапа олимпиады (Приложение 2), порядком проведения олимпиады и 

предоставлением письменного согласия (заявления)   на публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребёнка и его работы в сети «Интернет» в срок до 

04.09.2024 г. 

5.2.  Провести инструктаж участников школьного этапа олимпиады   и кодирование 

(обезличивание) олимпиадных работ. 



6. Сургановой Евгении Ивановне, ответственной за организацию и проведение школьного 

этапа: 

6.1.  Обеспечить информационную безопасность и конфиденциальность олимпиадных 

заданий. 

6.2.    Обеспечить право участников олимпиады на: 

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами (по заявлению участника); 

-  выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем,   в которых 

проходят обучение (по заявлению родителей  (законных представителей). 

6.3.    Подготовить приказы об итогах проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету – не позднее 5-ти дней со дня проведения олимпиады. 

6.4. Направить протоколы жюри по предметам в электронном и печатном виде в 

Красноармейское ТУ ДОАВ и Красноармейский отдел МКУ ВМЦ  - не позднее 4-х- дней 

со дня проведения школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

6.5. Разместить на информационных стендах и официальном сайте школы:  

- график и время проведения школьного этапа олимпиады;  

- индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по предметам).  

7. Контроль  над  исполнением  данного приказа  возложить на Животову Татьяну 

Михайловну, заместителя директора по УВР.  
  

 

 

 
 

 

 

 Директор МОУ СШ № 31                                               С.А.  Павлык 

 

 


		2024-09-12T22:10:05+0300
	Павлык Сергей Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




